
ISTITUT� ���PR�FI�ATTIC� SPERI�E�TA�E 

DE��E REGI��I �A�I� E T�SCA�A  

�� A�EA�DRI 

R��A 

 

 

DE�IBERA�I��E DE� DIRETT�RE GE�ERA�E 

 
 

n. ……331……….    del ……………28.07.2016…………………….. 
 

OGGETTO: Rendicontazione 4° trimestre 2015 UOSC fondi erogati ai sensi del 
Decreto Dirigenziale del 30/04/2003 Sanità Pubblica Veterinaria, degli Alimenti e della 
Nutrizione 
 

La presente deliberazione si compone di n.   pagine 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Parere favorevole del Direttore Amministrativo F.to Dott. Mauro Pirazzoli  ………… 
 
 
Parere favorevole del Direttore Sanitario F.to Dott. Andrea Leto……………… …… 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE  
F.to (Dott. Ugo Della Marta) 

 
 
 

 
Proposta di deliberazione n. ………… del……………………… 
 
Direzione Affari Generali e Legali     ……………………………… 
 
Direzione Gestione Risorse Umane     …………………………….. 
 
Direzione Economico-Finanziaria     …………………………….. 
 
Direzione Acquisizione Beni e Servizi   …………………………….. 
 
Direzione Tecnica e Patrimoniale    …………………………….. 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PUBB�ICA�I��E 

 
 
 
 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata pubblicata ai sensi  
 della legge 69/2009 e successive modificazioni ed integrazioni 
 in data        28.07.2016.                    
 
 
 
 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 
    F.to  Sig.ra Eleonora Quagliarella  



Il Direttore Economico-Finanziario …Dott.ssa Anna Petti 
 

Premesso 

Che in esecuzione del decreto dirigenziale emanato dal Direttore Generale della Sanità 
Pubblica Veterinaria, degli Alimenti e della Nutrizione del Ministero della Salute con 
deliberazione n.176 del 15/05/2003 è stata approvata una convenzione stipulata con il 
Ministero per la costituzione di una Unità Operativa di supporto alla valutazione delle 
politiche in materia di sorveglianza epidemiologica delle malattie degli animali. 
 
Preso atto 

Che, anche per l’anno 2015,  è stata sottoscritta la convenzione tra il Ministero della 
Salute e l’Istituto per permettere all’unità operativa di supporto di svolgere le attività di 
sorveglianza epidemiologica connesse ai piani di eradicazione, controllo e prevenzione 
delle malattie animali e delle zoonosi presentati ai fini dell’approvazione e finanziamento 
in sede europea;  
 
Che la citata convenzione è stata approvata con Decreto Direttoriale del Ministero della 
Salute in data 29.12.2014 e registrata alla Corte dei Conti; 
 
Che l’unità operativa è composta da personale che opera presso l’Istituto e presso il 
Ministero della Salute; 
 
Che i costi derivanti dall’esecuzione delle attività indicate nella convenzione sono stati 
stimati in  Euro 1.300.000,00. 
 
Dato atto 

 

Che la spesa è a totale carico del Ministero della Salute ed il nostro Istituto deve 
rendicontare trimestralmente le spese effettivamente sostenute; 
 
Che il nostro Istituto è stato incaricato, tra l’altro, a stipulare contratti di collaborazione 
coordinata e continuativa per le professionalità sopra indicate della durata di un anno; 
 
Che, con delibere n. 318 del 05.08.15, n.319 del 05.08.15 e 442 del 26.11.15 sono state 
rendicontate le spese sostenute dall’Istituto nei primi tre trimestri del 2015 per un 
importo pari ad € 987.683,00; 
 
Che il Ministero della Salute in data 21/04/2016 ha versato all’Istituto un acconto per il 
4° trimestre UOSC 2015 di Euro 228.219,16; 
 
Ritenuto 

 

Dover predisporre il rendiconto delle spese sostenute dall’Istituto nel 4° trimestre 2015 
per il progetto UOSC; 
 
Rilevato che le spese che rientrano nell’importo di € 1.300.000,00 sono a totale carico 
del Ministero della Salute 



 
 

PROPONE 

 
1. Il seguente rendiconto contabile relativo 4° trimestre 2015 UOSC:  
 

1.   PERSONALE :   
       -A TEMPO DETERMINATO 676.764,40 
       -PERSONALE A CONTRATTO 13.356,80 

                                                                                  TOTALE 690.500,08 

 
 

2. di trasmettere il seguente atto al Ministero della Salute per la liquidazione della 
somma pari a Euro 84.097,84 che costituisce il saldo dell’importo di € 
1.300.000,00 a totale carico del Ministero della Salute per il progetto UOSC. 

 
   IL DIRETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO 

           F.to (Dott.ssa Anna Petti) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL DIRETTORE GENERALE 

 
Vista la proposta ad oggetto: “ Rendicontazione 4° trimestre 2015 UOSC fondi erogati 
ai sensi del Decreto Dirigenziale del 30/04/2003 Sanità Pubblica Veterinaria, degli 
Alimenti e della Nutrizione”. 
 
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e Direttore Amministrativo 

 

DELIBERA 

1. di prendere atto che, anche per l’anno 2015,  è stata sottoscritta la convenzione tra 
il Ministero della Salute e l’Istituto per permettere all’unità operativa di supporto 
di svolgere le attività di sorveglianza epidemiologica connesse ai piani di 
eradicazione, controllo e prevenzione delle malattie animali e delle zoonosi 
presentati ai fini dell’approvazione e finanziamento in sede europea; 

2. che i costi derivanti dall’esecuzione delle attività indicate nella convenzione sono 
stati stimati in  Euro 1.300.000,00; 

3. che la spesa è a totale carico del Ministero della Salute ed l’ Istituto deve 
rendicontare trimestralmente le spese effettivamente sostenute; 

4. che sono state rendicontate le spese sostenute dall’Istituto nei primi tre trimestri 
del 2015 per un importo pari ad € 987.683,00; 

5. che il Ministero della Salute in data 21/04/2016 ha versato all’Istituto un acconto 
per il 4° trimestre UOSC 2015 di Euro 228.219,16; 

6. che il Ministero della Salute in data 21/04/2016 ha versato all’Istituto un acconto 
per il 4° trimestre UOSC 2015 di Euro 228.219,16; 

7. di approvare il seguente rendiconto contabile relativo ai costi sostenuti dall’Istituto 
per lo svolgimento delle attività inerenti al 4° trimestre 2015 del progetto UOSC:  

 
 

1.   PERSONALE :   
       -A TEMPO DETERMINATO 676.764,40 
       -PERSONALE A CONTRATTO 13.356,80 

                                                                                  TOTALE 690.500,08 

 
 

8. di trasmettere il seguente atto al Ministero della Salute per la liquidazione 
dell’importo pari a Euro 84.097,84 che costituisce il saldo dell’importo di € 
1.300.000,00 a totale carico del Ministero della Salute per il progetto UOSC. 

. 
.   

 
 
 

IL DIRETTORE  GENERALE  
          F.to  Dott. Ugo Della Marta 

 


